

PROTOKÓŁ NR I/10

I sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 27 listopada 2010 r.

Na wstępie Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Sokółce sędzia Krzysztof Marek Kruk wręczył radnym zaświadczenia stwierdzające wybór na radnego Powiatu Sokólskiego i pogratulował wszystkim radnym wyboru. Życzył, aby nadchodząca kadencja była owocna dla wszystkich mieszkańców powiatu.

Następnie Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska poinformowała radnych, że zgodnie z art. 15 ust.6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, pierwszą sesję nowo wybranej rady powiatu, do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji i poprosiła Stanisława Kozłowskiego o poprowadzenie sesji.

Pkt 1

Radny Stanisław Kozłowski otworzył I sesję Rady Powiatu Sokólskiego w nowej kadencji 2010-2014 i poprosił obecnych radnych i zaproszonych gości o powstanie, po czym został odegrany hymn państwowy Rzeczypospolitej Polskiej.

Pkt 2

Przewodniczący obrad powołując się na art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym poinformował, że radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie zgodnie z tekstem zawartym w ustawie, z możliwością dodania zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. Przewodniczący obrad poinformował, że najmłodszym wiekiem radnym jest Pani Ewa Kulikowska, którą poprosił o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym.

Ewa Kulikowska wyczytywała z listy obecności radnych, którzy kolejno składali ślubowanie.

Wszyscy radni Powiatu Sokólskiego złożyli ślubowanie.

Pkt 3

Prowadzący obrady Stanisław Kozłowski powitał wszystkich radnych i zaproszonych gości: Członka Zarządu Województwa Podlaskiego Mieczysława Kazimierza Baszko, Burmistrza Sokółki Stanisława Małachwieja, Zastępcę Burmistrza Sokółki Krzysztofa Szczebiota, Sekretarza i Skarbnika Powiatu oraz pracowników Starostwa, przedstawicieli jednostek, kierowników wydziałów i pracowników Starostwa Powiatowego.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10⁰⁰. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce, ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych. Rada może obradować i podejmować uchwały.

Obrady sesji protokółowała Janina Wojciechowska inspektor w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Lista obecności radnych w załączeniu – załącznik nr 1

Lista obecności zaproszonych gości w załączeniu – załącznik nr 2

Przewodniczący obrad powiedział, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad I sesji Rady Powiatu Sokólskiego. Zapytał, czy są wnioski o zmianę porządku obrad.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia i w pierwszych słowach wyraził niezadowolenie do organizacji i prowadzenia sesji w poprzedniej kadencji; stwierdził, że brak w porządku obrad ważnego punktu i wniósł o umieszczenie po punkcie 8, jako pkt 9 punktu: „Sprawy różne”.

Prowadzący obrady Stanisław Kozłowski zarządził przegłosowanie wniosku radnego Jarosława Sylwestra Hołowni.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. Głosów „za” było - 4, „przeciw” - 14, 1 - „wstrzymując się”. Wniosek został odrzucony.

Porządek obrad I sesji Rady Powiatu Sokólskiego jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Złożenie ślubowania przez radnych.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Wybór komisji skrutacyjnej.
5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.
6. Wybór Starosty Sokólskiego.
7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.
8. Wybór Wicestarosty.
9. Zamknięcie sesji.

W tej części obrad głos zabrał sędzia Krzysztof Marek Kruk, który podkreślił, że bardzo dobrą rzeczą jest rozdział władzy sądowniczej i samorządowej. Stwierdził, że radni zostali wybrani przez dorosłych obywateli, poprosił jednak o pamięć o obywatelach nie mających jeszcze prawa głosowania. Powiedział, że razem ze Starostą prowadzone są współdziałania na rzecz placówek opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci, które nie mogą być u rodziców i na ten cel powiat musi płacić ogromne pieniądze. Zaapelował o to, aby pamiętać o małych obywatelach i rozważeniu możliwości utworzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu. Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej podziękował za zaproszenie i poprosił o możliwość opuszczenia sesji.

Pkt 4

Prowadzący obrady Stanisław Kozłowski przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku sesji.

Poinformował radnych, że aby przystąpić do wyboru przewodniczącego rady Powiatu Sokólskiego należy powołać Komisję Skrutacyjną, która również przeprowadzi głosowanie dla wszystkich wyborów. Żadnych uwag radni w tej sprawie nie wnieśli. W skład Komisji wchodzi 3 członków. Poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Wiesław Pórzecki zgłosił radnego Aleksę Oleksę, który wyraził zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej.

Radny Tadeusz Tokarewicz zgłosił radną Ewę Kulikowską, która wyraziła zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej.

Radny Aleksy Oleksza zgłosił radnego Wiesława Pórzeckiego, który wyraził zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący obrad zarządził blokowe głosowanie nad wyborem Komisji Skrutacyjnej.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. Głosów „za” było 19. Rada Powiatu jednogłośnie wybrała Komisję Skrutacyjną w składzie:

- 1/ Wiesław Pórzecki,
- 2/ Tadeusz Tokarewicz,
- 3/ Aleksy Oleksza.

Pkt 5

Przystępując do wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego, prowadzący obrady poinformował, że Rada dokonuje wyboru przewodniczącego rady bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.

Starosta Franciszek Budrowski, w imieniu grupy radnych zgłosił kandydaturę radnego Kazimierza Łabieńca na Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego. Poinformował, że ww. kandydat od 12 lat jest radnym Powiatu Sokólskiego, a w ostatniej kadencji pełnił funkcję przewodniczącego Rady. Posiada duże umiejętności i doświadczenie w pracy w samorządzie i według grupy radnych, którą reprezentuje, jest najlepszym kandydatem na to stanowisko.

Radny Czesław Jan Kiejko zgłosił i zaprezentował kandydata Jana Ryszarda Kotuka na Przewodniczącego Rady Powiatu. Radny Jan Ryszard Kotuk posiada wyższe wykształcenie, był radnym Sejmiku Województwa Podlaskiego, w którym pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Finansów. Jest przedsiębiorcą, prowadzi prywatną działalność handlową.

Prowadzący obrady zapytał kandydatów, czy wyrażają zgodę na kandydowanie na to stanowisko.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego.

Przewodniczący objaśnił zasady głosowania do wszystkich wyborów na dzisiejszej sesji. Głosowanie jest tajne, przeprowadzi je wybrana Komisja Skrutacyjna na kartach opatrzonych pieczęcią Rady Powiatu. Żadnych uwag radni w tej sprawie nie wnieśli.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania, a prowadzący obrady ogłosił 15-minutową przerwę w obradach sesji.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna sprawdziła urnę wyborczą, zakleiła ją i ostemplowała pieczęcią Rady Powiatu. Wyłoniony spośród członków Komisji Skrutacyjnej jej Przewodniczący Aleksy Oleksza wyczytywał z listy obecności radnego i wręczał mu kartę do głosowania. Po zakończeniu głosowania Przewodniczący obrad ogłosił 15-minutową przerwę w obradach. Komisja przystąpiła do ustalenia wyników głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Aleksy Oleksza odczytał Protokół wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 27 listopada 2010 r.

Wynik głosowania jest następujący:

Kazimierz Łabieniec – głosów „za” - 13, „przeciw” – 6.

Na Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego został wybrany bezwzględną większością głosów radny Kazimierz Łabieniec.

Protokół Komisji Skrutacyjnej - załącznik nr 3 do protokołu

Prowadzący obrady Stanisław Kozłowski odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego, a następnie przekazał dalsze prowadzenie obrad sesji Panu Kazimierzowi Łabieńcowi.

Uchwała nr I/1/10 – załącznik nr 4 do protokołu

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Powiatu Sokólskiego Kazimierz Łabieniec podziękował za wybór i zaufanie. Oświadczył, że swoją funkcję będzie w dalszym ciągu wypełniał rzetelnie i sumiennie dla dobra mieszkańców powiatu.

Pkt 6

Realizując przyjęty porządek obrad Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zgłosił kandydaturę radnego Franciszka Budrowskiego na stanowisko Starosty Sokólskiego.

Przewodniczący powiedział, że Pan Franciszek Budrowski pełni funkcję Starosty od 12 lat. Z wykształcenia jest inż. geodetą. Przed 1998 r. pracował w Urzędzie Rejonowym w Sokółce na stanowisku Kierownika Urzędu. Sprawdził się jako dobry organizator. Za jego rządów zrobiono bardzo wiele w powiecie. Przede wszystkim przeprowadzono wiele inwestycji drogowych (wybudowano 110 km dróg) i inwestycji w szkołach (wybudowano halę sportową w Sokółce, dokończono budowę hali sportowej w Suchowoli i rozpoczęto budowę hali w Dąbrowie Białostockiej). Szkoły również bardzo się zmieniły ze względu na już wykonane i w dalszym ciągu wykonywane elewacje. Przewodniczący powiedział, że pierwsza kadencja Rady Powiatu była bardzo trudna, szczególnie ze względu na bardzo duże zadłużenie szpitali. Jednak szpitale w Sokółce i Dąbrowie Białostockiej dofinansowano, przez co uchronione je przed likwidacją. Ponadto dokonywano zakupu sporej ilości sprzętu dla straży pożarnej i policji. Dalsza dobra współpraca z samorządami i właściwe wykonywanie zadań, oczywiście również przy pomocy środków z zewnątrz, wpłyną na dalszy rozwój powiatu i dlatego radny Franciszek Budrowski w pełni zasługuje na to, aby być starostą.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania, a Przewodniczący obrad ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna ponownie dokonała sprawdzenia i ostemplowania urny wyborczej, a następnie rozdała radnym karty do głosowania.

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Komisja przystąpiła do ustalenia wyników głosowania, a Przewodniczący obrad ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza odczytał Protokół wyboru Starosty Sokólskiego w dniu 27 listopada 2010 r.

Wyniki głosowania są następujące:

Franciszek Budrowski – głosów „za” – 16, „przeciw” - 3.

Starostą Sokólskim został wybrany Franciszek Budrowski.

Protokół Komisji Skrutacyjnej - załącznik nr 5 do protokołu

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec odczytał treść uchwały potwierdzającej wybór Starosty Sokólskiego.

Uchwała nr I/2/10 – załącznik nr 6 do protokołu

Starosta Sokólski Franciszek Budrowski podziękował za wybór i okazane zaufanie. Powiedział, że tak jak 12 lat temu przyjęto ustalenia i plany działania, skupiające się głównie na trzech najważniejszych dziedzinach w powiecie, którymi są:

1/ ochrona zdrowia, w której celem było i jest utrzymanie trzech szpitali w powiecie. Udało się to zrobić przy bardzo dużej pomocy i zaangażowaniu dyrektorów tych placówek, którzy przyczynili się do obniżenia zadłużenia,

2/ oświata, gdzie w dalszym ciągu będą prowadzone prace nad utrzymaniem i rozwojem szkół ponadgimnazjalnych,

3/ drogownictwo – utrzymanie tempa budowy dróg przy udziale i pomocy wójtów i burmistrzów oraz pozyskaniu środków pozabudżetowych.

Ww. cele w dalszym ciągu będą realizowane.

Na zakończenie wystąpienia nowo wybrany Starosta Franciszek Budrowski jeszcze raz podziękował za wybór i powiedział, że obdarzenie go tak dużym zaufaniem zobowiązuje go do jeszcze większej i jeszcze bardziej rzetelnej i sumiennej pracy na rzecz rozwoju powiatu.

Pkt 7

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Białomyzega na stanowisko Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Sokólskiego. Powiedział, że kandydat z wykształcenia jest nauczycielem polonistą i pełni funkcję Dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Dąbrowie Białostockiej. Jest dobrym organizatorem, szkoła osiąga bardzo dobre wyniki.

Zgłoszony radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania, a Przewodniczący obrad ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna dokonała sprawdzenia i ostemplowania urny wyborczej, a następnie rozdała radnym karty do głosowania.

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Komisja przystąpiła do ustalenia wyników głosowania, a Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Aleksy Oleksza odczytał Protokół wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 27 listopada 2010 r.

Wyniki głosowania są następujące:

Jerzy Białomyzy – głosów „za” – 17, „przeciw” – 2.

Na Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego został wybrany radny Jerzy Białomyzy.

Protokół Komisji Skrutacyjnej - załącznik nr 7 do protokołu

Przewodniczący obrad Kazimierz Łabieniec odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego i poprosił Jerzego Białomyzego o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym.

Uchwała nr I/3/10 – załącznik nr 8 do protokołu

Nowo wybrany Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Sokólskiego Jerzy Białomyzy podziękował za wybór i powiedział, że będzie tak pracował, aby nie zawieść okazanego mu zaufania.

Pkt 8

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił Starostę Franciszka Budrowskiego o zgłoszenie kandydatury na Wicestarostę.

Starosta Franciszek Budrowski zgłosił wniosek o wybór na Wicestarostę radną Alicję Rysiejko. Wniosek uzasadnił tym, że radna jest osobą wszystkim znaną, ponieważ była radną poprzedniej III kadencji, w której pełniła funkcję Wiceprzewodniczącego Rady. Posiada wykształcenie wyższe, studia podyplomowe w zakresie zarządzania ochroną zdrowia i wiele innych kursów podnoszących kwalifikacje zawodowe. Jest Kierownikiem Zakładu Rehabilitacji w SP ZOZ Dąbrowa Białostocka, gdzie pracuje od 12 lat. Ponadto jest współzałożycielką Warsztatów Terapii Zajęciowej i Stowarzyszenia „Radość Życia” w Dąbrowie Białostockiej. Dała się poznać jako osoba dobra i kompetentna. Dodał, że proponuje to stanowisko dla osoby z Dąbrowy Białostockiej również dlatego, że przyjęto jako zasadę, że jeżeli starosta jest z Sokółki, to wicestarosta powinien być z Dąbrowy Białostockiej.

Radna Alicja Rysiejko wyraziła zgodę na kandydowanie na stanowisko Wicestarosty.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania, a Przewodniczący obrad ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.

Po przerwie Komisja Skrutacyjna dokonała sprawdzenia i ostemplowania urny wyborczej, a następnie rozdała radnym karty do głosowania.

Po przeprowadzeniu głosowania tajnego Komisja przystąpiła do ustalenia wyników głosowania, a Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach.

Po przerwie Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza odczytał Protokół wyboru Wicestarosty w dniu 27 listopada 2010 r.

Wyniki głosowania są następujące:

Alicja Rysiejko – głosów „za” – 13 , „przeciw” – 6.

Wicestarostą została wybrana radna Alicja Rysiejko .

Protokół Komisji Skrutacyjnej - załącznik nr 9 do protokołu

Przewodniczący obrad odczytał treść uchwały potwierdzającej wybór Wicestarosty.

Uchwała Nr I/4/10 w załączeniu - załącznik nr 10

Wybrana Wicestarosta Alicja Rysiejko podziękowała Staroście za okazane jej zaufanie i przedstawienie jej kandydatury na to stanowisko, a wszystkim radnym również za zaufanie i wybór. Powiedziała, że jest to dla niej wielkie wyzwanie, ale lubi się uczyć i będzie starała się nie zawieść położonych w niej nadziei.

Pkt 9

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poinformował radnych o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych. Wobec wyczerpania się porządku sesji Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zamknął obrady I sesji Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 12²⁰.

Protokolowała

Janina Wojciechowska

Przewodniczący Rady

Kazimierz Łabieniec